

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçá, Estado de Goiás.

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, ESTRADA E RODAGENS.

Responsável pela Demanda: AVILMAR ANTONIO MARTINS.

Função: SECRETARIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, ESTRADA E RODAGENS.

1. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais básicos para construção contínuo e fracionada para o município de Araçá e suas secretarias para manutenção corretiva e preventiva dos prédios públicos, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência – Anexo I, do Edital.

2. Justificativa da necessidade da contratação

A justificativa para a aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Araçá baseia-se em diversos fatores essenciais para o bom funcionamento e desenvolvimento do município. A Secretaria Municipal de obras, responsáveis por diversas áreas de Infraestrutura, e outras, necessitam de insumos para garantir a manutenção e melhoria dos serviços oferecidos à população.

A manutenção regular de escolas, postos de saúde, praças, vias públicas e outros prédios municipais é crucial para garantir a segurança e bem-estar dos cidadãos. A aquisição de materiais de construção permitirá a realização de reparos emergenciais, prevenindo deteriorações mais graves e prolongando a vida útil das infraestruturas públicas. Com a aquisição de materiais de construção, será possível realizar reparos e melhorias em prédios e equipamentos públicos. Isso contribuirá para a qualidade dos serviços prestados, como o conforto e a segurança nas escolas e unidades de saúde, além de promover um ambiente de trabalho adequado para os servidores públicos.

Investimentos em obras de infraestrutura urbana e rural são essenciais para o desenvolvimento socioeconômico de Araçá.

Situações emergenciais, como desastres naturais ou problemas estruturais inesperados, demandam respostas rápidas e eficazes. A disponibilidade de materiais de construção facilita a pronta intervenção das equipes municipais, mitigando danos e garantindo a continuidade dos serviços essenciais.

Portanto, a aquisição de materiais de construção para a Secretaria de Obras de Araçá é uma medida indispensável para a manutenção, melhoria e expansão dos serviços públicos oferecidos à população. Além de promover o desenvolvimento urbano e rural, a medida contribui para a eficiência na gestão de recursos públicos e o fortalecimento da economia local. A continuidade e qualidade dos serviços municipais dependem diretamente dessa iniciativa, que visa atender às necessidades presentes e futuras do município.

Sequencial	Descrição	Quant.	Unidade De Medida	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Abraçadeira comum 1	90	Unidade	R\$ 3,59	R\$ 323,10
2	Abraçadeira enforca gato g - pacote com 100 unidades	30	Pacotes	R\$ 28,62	R\$ 858,60
3	Adaptador flange 1 P	30	Unidade	R\$ 20,46	R\$ 613,80
4	Adaptador flange 3/4	25	Unidade	R\$ 15,36	R\$ 384,00
5	Adaptador flange 50	25	Unidade	R\$ 35,01	R\$ 875,25
6	Alicate bico	15	Unidade	R\$ 33,96	R\$ 509,40

7	Alicate corte	30	Unidade	R\$ 29,87	R\$ 896,10
8	Alicate de pressão	15	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 960,00
9	Alicate Universal 8"	20	Unidade	R\$ 43,67	R\$ 873,40
10	Anel de vedação	25	Unidade	R\$ 7,57	R\$ 189,25
11	Arame galvanizado nº. 16	150	Quilogramas	R\$ 30,63	R\$ 4.594,50
12	Arame galvanizado nº. 18	50	Quilogramas	R\$ 30,97	R\$ 1.548,50
13	Arame galvanizado nº. 20	60	Quilogramas	R\$ 27,57	R\$ 1.654,20
14	Arame Rec 14	70	Quilogramas	R\$ 22,40	R\$ 1.568,00
15	Arco da serra	30	Unidade	R\$ 45,33	R\$ 1.359,90
16	Areia lavada fina	350	Metros	R\$ 217,13	R\$ 75.995,50
17	Areia lavada grossa	350	Metros	R\$ 250,00	R\$ 87.500,00
18	Argamassa 20kg	1200	Quilogramas	R\$ 21,10	R\$ 25.320,00
19	Arribit 4.0 X 14	500	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 105,00
20	Arruelas 3/8	800	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 168,00
21	Arruelas 5/6	800	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 368,00
22	Assento sanitário	30	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 855,00
23	Balde preto	30	Unidade	R\$ 19,61	R\$ 588,30
24	Barra ferro 08 mm 12 Mts	180	Unidade	R\$ 45,79	R\$ 8.242,20
25	Barra ferro 10 mm 12 Mts	150	Unidade	R\$ 60,64	R\$ 9.096,00
26	Barra ferro 12 mm 12 Mts	300	Unidade	R\$ 113,78	R\$ 34.134,00
27	Barra ferro 4.2 mm 12 Mts	100	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
28	Bloco de espuma	70	Unidade	R\$ 5,58	R\$ 390,60
29	Brita Zero	180	Metros Cúbicos	R\$ 215,00	R\$ 38.700,00
30	Broca de aço rap. 1/8	25	Unidade	R\$ 9,37	R\$ 234,25
31	Broca de aço rap. 10 mm	35	Unidade	R\$ 27,72	R\$ 970,20
32	Broca de aço rap. 12 mm	35	Unidade	R\$ 37,43	R\$ 1.310,05
33	Broca de aço rap. 5/32	25	Unidade	R\$ 7,56	R\$ 189,00
34	Broca de aço rap. 9/64	25	Unidade	R\$ 11,33	R\$ 283,25
35	Broca de aço rap. 1/4	35	Unidade	R\$ 12,18	R\$ 426,30
36	Broca de aço rap. 5/16	35	Unidade	R\$ 16,79	R\$ 587,65
37	Broca para concreto 10 mm	25	Unidade	R\$ 16,96	R\$ 424,00
38	Broca para concreto 12 mm	35	Unidade	R\$ 20,53	R\$ 718,55
39	Broca para concreto 5 mm	35	Unidade	R\$ 7,40	R\$ 259,00
40	Broca para concreto 6 mm	25	Unidade	R\$ 7,77	R\$ 194,25
41	Broca para concreto 8 mm	25	Unidade	R\$ 11,79	R\$ 294,75
42	Broxa quadrada cabo plastico	30	Unidade	R\$ 8,21	R\$ 246,30
43	Broxa redonda cabo plástico	30	Unidade	R\$ 9,24	R\$ 277,20
44	Bucha para parafuso nº. 06	800	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 104,00
45	Bucha para parafuso nº. 08	600	Unidade	R\$ 0,12	R\$ 72,00
46	Bucha para parafuso nº. 10	600	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 126,00
47	Cadeado nº. 20	25	Unidade	R\$ 14,01	R\$ 350,25

48	Cadeado nº. 25	25	Unidade	R\$ 21,93	R\$ 548,25
49	Cadeado nº. 30	25	Unidade	R\$ 28,60	R\$ 715,00
50	Cadeado nº. 35	25	Unidade	R\$ 30,87	R\$ 771,75
51	Cadeado nº. 40	25	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 912,50
52	Cadeado nº. 50	25	Unidade	R\$ 47,07	R\$ 1.176,75
53	Caixa d'água 1000 Lts	15	Unidade	R\$ 374,83	R\$ 5.622,45
54	Caixa d'água 500 Lts	12	Unidade	R\$ 231,33	R\$ 2.775,96
55	Caixa de descarga	20	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 840,00
56	Caixa de gordura 250 x 230 x 75	25	Unidade	R\$ 71,99	R\$ 1.799,75
57	Caixa sinfonada 10 x 10	25	Unidade	R\$ 18,63	R\$ 465,75
58	Caixa sinfonada 15 x 15	25	Unidade	R\$ 30,95	R\$ 773,75
59	Calha 20 cm	60	Metros	R\$ 19,97	R\$ 1.198,20
60	Calha 30 cm	60	Metros	R\$ 26,47	R\$ 1.588,20
61	Calha 60 cm	90	Metros	R\$ 50,77	R\$ 4.569,30
62	Calha 80 cm	80	Metros	R\$ 75,23	R\$ 6.018,40
63	Câmara de ar para pneu 3,25	20	Unidade	R\$ 20,17	R\$ 403,40
64	Carrinho de mão	10	Unidade	R\$ 259,33	R\$ 2.593,30
65	Carritel de fio para roçadeira	15	Unidade	R\$ 383,67	R\$ 5.755,05
66	Cavadeira de Boca G	15	Unidade	R\$ 104,96	R\$ 1.574,40
67	Cilindro de Porta	30	Unidade	R\$ 24,64	R\$ 739,20
68	Cimento	2100	Unidade	R\$ 42,47	R\$ 89.187,00
69	Cola branca extra 1 kg	30	Unidade	R\$ 25,77	R\$ 773,10
70	Cola instantânea 20g	30	Unidade	R\$ 10,65	R\$ 319,50
71	Cola para cano PVC adesivo plástico 175g	40	Unidade	R\$ 16,77	R\$ 670,80
72	Cola silicone P	60	Unidade	R\$ 8,15	R\$ 489,00
73	Colher de pedreiro cabo de madeira média	20	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 800,00
74	Corda trançada branca nº. 08	300	Metros	R\$ 1,52	R\$ 456,00
75	Corda trançada branca nº. 10	300	Metros	R\$ 2,47	R\$ 741,00
76	Corda trançada nº. 12	300	Metros	R\$ 3,00	R\$ 900,00
77	Corrente de ferro nº. 4. 1/2	150	Metros	R\$ 23,33	R\$ 3.499,50
78	Corrente para motor serra	25	Unidade	R\$ 158,60	R\$ 3.965,00
79	Correntes para moto poda	25	Unidade	R\$ 79,19	R\$ 1.979,75
80	Desempenadeira de plástico 15 x 26	20	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 166,00
81	Desempenadeira de plástico 17 x 30	20	Unidade	R\$ 19,63	R\$ 392,60
82	Disco de corte 4. 1/2	350	Unidade	R\$ 3,73	R\$ 1.305,50
83	Disco de corte 7"	300	Unidade	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
84	Dobradiça de porta nº. 04	70	Unidade	R\$ 30,18	R\$ 2.112,60
85	Eletrodo para solda 3x25	100	Quilogramas	R\$ 29,41	R\$ 2.941,00
86	Enchada 2 1/2 libras	25	Unidade	R\$ 65,02	R\$ 1.625,50
87	Enchadão largo 2 1/2	20	Unidade	R\$ 65,09	R\$ 1.301,80

88	Escada de metal abre e fecha 18 degraus	13	Unidade	R\$ 596,67	R\$ 7.756,71
89	Esguicho para mangueira metal	20	Unidade	R\$ 23,74	R\$ 474,80
90	Espatula de aço para construção nº. 10	10	Unidade	R\$ 23,80	R\$ 238,00
91	Espude para baso	10	Unidade	R\$ 4,42	R\$ 44,20
92	Espuma expansível	40	Unidade	R\$ 24,53	R\$ 981,20
93	Fechadura 520	60	Unidade	R\$ 58,22	R\$ 3.493,20
94	Fita crepe G	60	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 906,00
95	Fita crepe M	40	Unidade	R\$ 6,78	R\$ 271,20
96	Fita crepe P	50	Unidade	R\$ 4,61	R\$ 230,50
97	Fita transparente	30	Unidade	R\$ 7,96	R\$ 238,80
98	Fita veda rosca 10 Mts	40	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 205,20
99	Fita veda rosca 20 Mts	50	Unidade	R\$ 7,78	R\$ 389,00
100	Fita zebrada	40	Unidade	R\$ 16,59	R\$ 663,60
101	Foice	15	Unidade	R\$ 55,40	R\$ 831,00
102	Folha de cegueta	40	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 347,20
103	Furadeira	15	Unidade	R\$ 351,67	R\$ 5.275,05
104	Jato de detetização de 20 litros	15	Unidade	R\$ 446,67	R\$ 6.700,05
105	Joelho 1/2 LL	50	Unidade	R\$ 1,51	R\$ 75,50
106	Joelho 1/2 LR	30	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 70,50
107	Joelho 3/4 LL	80	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 134,40
108	Joelho 3/4 LR	50	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 180,00
109	Joelho esg. 40 mm 90º	40	Unidade	R\$ 2,87	R\$ 114,80
110	Joelho esg. 50 mm 90º	50	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 81,50
111	Joelho esg. 75 mm 90º	50	Unidade	R\$ 9,62	R\$ 481,00
112	Joelho esg. 90º X 100 mm	60	Unidade	R\$ 10,48	R\$ 628,80
113	Lápis para pedreiro	40	Unidade	R\$ 2,07	R\$ 82,80
114	Lavatório	20	Unidade	R\$ 117,94	R\$ 2.358,80
115	Lima (para amolar)	30	Unidade	R\$ 9,23	R\$ 276,90
116	Limonete (moto serra)	30	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 271,80
117	Lixa d'agua	80	Unidade	R\$ 1,66	R\$ 132,80
118	Lixa d'agua 100	40	Unidade	R\$ 2,24	R\$ 89,60
119	Lixa d'agua 120	40	Unidade	R\$ 2,51	R\$ 100,40
120	Lixa d'agua 150	40	Unidade	R\$ 2,49	R\$ 99,60
121	Lixa d'agua 180	40	Unidade	R\$ 2,45	R\$ 98,00
122	Lixa d'agua 220	40	Unidade	R\$ 2,66	R\$ 106,40
123	Lixa d'agua 360	40	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 100,00
124	Lixa d'agua 400	40	Unidade	R\$ 2,98	R\$ 119,20
125	Lixa d'agua 60	40	Unidade	R\$ 1,83	R\$ 73,20
126	Lixa d'agua 80	40	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 94,00
127	Lixa ferro 100	70	Unidade	R\$ 3,55	R\$ 248,50
128	Lixa ferro 24	40	Unidade	R\$ 4,23	R\$ 169,20

129	Lixa ferro 36	60	Unidade	R\$ 3,71	R\$ 222,60
130	Lixa ferro 60	80	Unidade	R\$ 3,79	R\$ 303,20
131	Lixa ferro 80	90	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 331,20
132	Lixa para madeira 100	40	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 58,40
133	Lixa para madeira 120	40	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 61,60
134	Lixa para madeira 150	40	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 48,00
135	Lixa para madeira 80	40	Unidade	R\$ 1,92	R\$ 76,80
136	Lixa para madeiro 60	40	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 64,40
137	Lona Preta 4 x 1	400	Metros	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
138	Lona Preta 8 x 1	400	Metros	R\$ 14,94	R\$ 5.976,00
139	Luva de Algodao Pigmentada	450	Pares	R\$ 5,76	R\$ 2.592,00
140	Luva de borracha nº. 10	200	Pares	R\$ 10,66	R\$ 2.132,00
141	Luva latex XG	160	Pares	R\$ 20,50	R\$ 3.280,00
142	Luva LL 1/2	60	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 57,60
143	Luva LL 3/4	40	Unidade	R\$ 1,73	R\$ 69,20
144	Luva LR 1/2	60	Unidade	R\$ 1,66	R\$ 99,60
145	Luva LR 3/4	90	Unidade	R\$ 3,07	R\$ 276,30
146	Luva vaqueta 7 cm	200	Pares	R\$ 19,23	R\$ 3.846,00
147	Mangueira de nível	160	Metros	R\$ 2,81	R\$ 449,60
148	Mangueira para gás	50	Unidade	R\$ 10,87	R\$ 543,50
149	Mangueira para jardim	420	Metros	R\$ 3,58	R\$ 1.503,60
150	Martelo de ferro nº. 25	10	Unidade	R\$ 35,02	R\$ 350,20
151	Martelo de ferro nº. 27	10	Unidade	R\$ 38,84	R\$ 388,40
152	Martelo de ferro nº. 29	10	Unidade	R\$ 40,90	R\$ 409,00
153	Massa corrida 20 Kg	200	Unidade	R\$ 45,04	R\$ 9.008,00
154	Massa corrida galão 3,600	200	Unidade	R\$ 27,43	R\$ 5.486,00
155	Massa plástica trad. 400g	30	Unidade	R\$ 15,57	R\$ 467,10
156	Nível de alumínio	15	Unidade	R\$ 22,57	R\$ 338,55
157	Nível de madeira	10	Unidade	R\$ 20,55	R\$ 205,50
158	Pá nº. 04	12	Unidade	R\$ 42,66	R\$ 511,92
159	Pa nº. 05	15	Unidade	R\$ 40,98	R\$ 614,70
160	Palha de aço nº. 0, nº. 01 e nº. 02	80	Pacotes	R\$ 2,20	R\$ 176,00
161	Parafuso 5/16	500	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 770,00
162	Parafusos 3/8	500	Unidade	R\$ 1,75	R\$ 875,00
163	Pazinha para carrinho de gari	25	Unidade	R\$ 41,76	R\$ 1.044,00
164	Peneira para arroz, café, feijão e arreira	20	Unidade	R\$ 26,10	R\$ 522,00
165	Pneu para carrinho de ferro	25	Unidade	R\$ 52,16	R\$ 1.304,00
166	Prego 15 x 15	15	Quilogramas	R\$ 22,52	R\$ 337,80
167	Prego 17 x 21	15	Quilogramas	R\$ 21,16	R\$ 317,40
168	Prego 18 x 24	15	Quilogramas	R\$ 23,19	R\$ 347,85
169	Prego 19 x 36	15	Quilogramas	R\$ 22,75	R\$ 341,25

170	Prego 20 x 30	15	Quilogramas	R\$ 16,30	R\$ 244,50
171	Prego 26 x 72	15	Quilogramas	R\$ 22,49	R\$ 337,35
172	Prumo 700 gr	10	Unidade	R\$ 28,01	R\$ 280,10
173	Rabicho para lavatório	40	Unidade	R\$ 5,01	R\$ 200,40
174	Registro de esfera soldável LL 25 mm	20	Unidade	R\$ 17,56	R\$ 351,20
175	Registro de esfera soldável LL 50 mm	25	Unidade	R\$ 28,99	R\$ 724,75
176	Registro de pressão 1,400 3/4	25	Unidade	R\$ 32,33	R\$ 808,25
177	Régua de pedreiro 2 mts, 1,200 Kg	15	Unidade	R\$ 42,36	R\$ 635,40
178	Rejunto	70	Pacotes	R\$ 4,19	R\$ 293,30
179	Rolo espuma 15 cm	30	Unidade	R\$ 8,98	R\$ 269,40
180	Rolo espuma 5 cm	20	Unidade	R\$ 5,12	R\$ 102,40
181	Rolo espuma 9 cm	40	Unidade	R\$ 6,24	R\$ 249,60
182	Rolo lã 05 cm	25	Unidade	R\$ 8,33	R\$ 208,25
183	Rolo lã 15 cm	30	Unidade	R\$ 15,15	R\$ 454,50
184	Rolo lã 23 cm	60	Unidade	R\$ 24,23	R\$ 1.453,80
185	Rolo lã 9 cm	20	Unidade	R\$ 9,03	R\$ 180,60
186	Serrote nº. 20	10	Unidade	R\$ 35,48	R\$ 354,80
187	Sifão	25	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 192,50
188	Sikanol alvenaria 1 Lt	30	Unidade	R\$ 30,80	R\$ 924,00
189	Sikanol alvenaria 3.600 lts	20	Unidade	R\$ 49,35	R\$ 987,00
190	Silicone incolor	25	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 550,00
191	Telha amianto 244 x 50	120	Unidade	R\$ 23,46	R\$ 2.815,20
192	Telha amianto 366 x 110	160	Unidade	R\$ 112,59	R\$ 18.014,40
193	Telha barro	12000	Unidade	R\$ 1,79	R\$ 21.480,00
194	Thinner	60	Litros	R\$ 19,67	R\$ 1.180,20
195	Tijolo comum vermelho	6000	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00
196	Tijolo furado 14x29	52000	Unidade	R\$ 1,21	R\$ 62.920,00
197	Tinta 18lts caixa base d'água branco neve	100	Unidade	R\$ 104,68	R\$ 10.468,00
198	Tinta 18 lts caixa base d'água cores diversas	100	Unidade	R\$ 104,68	R\$ 10.468,00
199	Tinta esmalte sintético 900ML (várias cores)	15	Unidade	R\$ 24,15	R\$ 362,25
200	Tinta esmalte sintético 900ML Cor branco neve	15	Unidade	R\$ 25,78	R\$ 386,70
201	Tinta esmalte sintético 900ML Cor verde folha	15	Unidade	R\$ 26,93	R\$ 403,95
202	Tinta esmalte sintético galão 3,600	60	Unidade	R\$ 98,87	R\$ 5.932,20
203	Tinta para piso 18 Lts cor amarela (para sinalização de rua-esmalte)	20	Unidade	R\$ 584,93	R\$ 11.698,60
204	Tinta para piso 18 Lts cor Branca (para sinalização de rua-esmalte)	20	Unidade	R\$ 584,93	R\$ 11.698,60
205	Tinta spray 250g cor amarelo	30	Unidade	R\$ 19,81	R\$ 594,30
206	Tinta spray 250g cor branco neve	30	Unidade	R\$ 19,81	R\$ 594,30
207	Tinta spray 250g cor vermelha	30	Unidade	R\$ 19,81	R\$ 594,30
208	Tinta spray 250g várias cores	30	Unidade	R\$ 19,81	R\$ 594,30

209	Torneira bica móvel para parede	50	Unidade	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50
210	Torneira de alavanca 3/4	25	Unidade	R\$ 23,30	R\$ 582,50
211	Torneira metal 18 cm	30	Unidade	R\$ 38,43	R\$ 1.152,90
212	Torneira para jardim 1/2 e 3/4	60	Unidade	R\$ 6,07	R\$ 364,20
213	Torneira plástica	40	Unidade	R\$ 5,33	R\$ 213,20
214	Trincha 1 1/2"	20	Unidade	R\$ 6,77	R\$ 135,40
215	Trincha 1"	20	Unidade	R\$ 4,98	R\$ 99,60
216	Trincha 2 1/2"	20	Unidade	R\$ 8,84	R\$ 176,80
217	Trincha 2"	20	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 140,00
218	Trincha 3"	20	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 300,00
219	Trincha 4"	20	Unidade	R\$ 19,38	R\$ 387,60
220	Tubo 100 mm esq. Barra com 06 metros	60	Unidade	R\$ 70,06	R\$ 4.203,60
221	Tubo 150 mm esq. Barra com 06 metros	30	Unidade	R\$ 193,26	R\$ 5.797,80
222	Tubo 200 mm esq. Barra com 06 metros	25	Unidade	R\$ 496,51	R\$ 12.412,75
223	Tubo 40mm esq. Barra com 06 metros	20	Unidade	R\$ 40,76	R\$ 815,20
224	Tubo 50 mm esq. Barra com 06 metros	30	Unidade	R\$ 51,06	R\$ 1.531,80
225	Tubo 75 mm esq. Barra com 06 metros	25	Unidade	R\$ 100,61	R\$ 2.515,25
226	Tubo soldável 20mm barra com 06 metros	40	Unidade	R\$ 20,33	R\$ 813,20
227	Tubo soldável 25mm barra com 06 metros	40	Unidade	R\$ 21,70	R\$ 868,00
228	Tubo soldável 32mm barra com 06 metros	20	Unidade	R\$ 49,05	R\$ 981,00
229	Tubo soldável 50mm barra com 06 metros	40	Unidade	R\$ 65,30	R\$ 2.612,00
230	Válvula de pia e tanque	30	Unidade	R\$ 7,88	R\$ 236,40
231	Vaso sanitário	30	Unidade	R\$ 227,96	R\$ 6.838,80
232	Vassoura jardim plas. 22 D	40	Unidade	R\$ 31,33	R\$ 1.253,20
233	Vassoura plástico 22cm para carrinho de gari	20	Unidade	R\$ 22,34	R\$ 446,80
234	Vassourão para gari	120	Unidade	R\$ 36,27	R\$ 4.352,40
235	Veda calha	40	Tubos	R\$ 14,63	R\$ 585,20
236	Verniz 1 lt copal	15	Unidade	R\$ 28,45	R\$ 426,75
237	Verniz 1 lt mogno	10	Unidade	R\$ 28,45	R\$ 284,50
238	Verniz 3.600 lts copal	40	Unidade	R\$ 112,77	R\$ 4.510,80
239	Verniz 3.600 lts mogno	20	Unidade	R\$ 112,77	R\$ 2.255,40
240	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 tipo polido 60x60 a 80x80	1500	Metros	R\$ 101,75	R\$ 152.625,00
241	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 45x45 a 50x50	1200	Metros	R\$ 41,60	R\$ 49.920,00
		94627	Valor Total Geral Estimado		R\$ 983.417,24

4. Observações gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: 05 (cinco) dias.

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: As entregas serão periódicas de acordo com a necessidade da Secretaria de Administração, devendo o local de entrega ser especificado nas Ordens de compra, em horário de expediente.

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: GILVANO DE OLIVEIRA JUNIOR– Pregoeiro.

4.4. Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias.

4.5. Grau de Prioridade da compra ou contratação:

(x) I – complexidade alta:

- a) serviço com dedicação exclusiva de mão-de-obra;
- b) contratação ou aquisição com valor estimado acima de R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais);
- c) objeto que requeira alto grau de especialização técnica;
- d) procedimento que contenha mais de 25 itens;
- e) contratações de serviços de natureza continuada;
- f) aquisições de bens e contratações de serviços de tecnologia da informação e comunicação;

() II – complexidade média:

- a) valor estimado entre R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais);
- b) procedimento que contenha de 10 a 25 itens;

() III – complexidade baixa:

- a) valor estimado inferior a R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais);
- b) contratação exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte;
- c) serviço ou aquisição sem contrato (nota de empenho);
- d) procedimento que contenha até nove itens.

4.6. Indicação de vinculação ou dependência com o objeto de outra contratação:

() SIM. Descrever:

(x) NÃO

Araçá, 12 de maio de 2025.

AVILMAR ANTONIO MARTINS
SECRETARIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, ESTRADA E RODAGENS

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.